1

                         令和２年(2020年) ６月１日

保護者の皆様

                           横須賀市立大矢部中学校

                           校 長  古敷谷 博明

         ６月２日以降の学校再開についてのお知らせ

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。また、臨

時休業に際しても、保護者の皆様から多大なるご協力をいただきましたこと、誠にあり

がとうございました。ようやく本日より学校を再開し、新型コロナウイルスの感染症予

防に努めながらも学校での授業を開始することになりました。引き続き保護者の皆様に

はご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。

 学校再開について横須賀市教育委員からのお知らせをもとに「6月 1日以降の学校再

開についての知らせ」(５月２６日）を作成し、１，２年生には連絡日に配布いたしま

した。３年生についてはマチコミメール等でのお知らせだけでしたので、本日配布いた

します。また明日、６月２日（火）以降、夏休み等の連絡をこの「お知らせ」でお伝え

いたします。５月２６日のお知らせの内容と重複する部分もありますがご了承ください。

（１）６月２日(火）から６月１９日まで（平日１４日間）の基本的な考え方

生徒等の安全・安心を確保する観点から、学級をＡ、Ｂ二つのグループに分け、

半数ずつ、午前と午後に分かれて毎日３時間ずつ授業を行います。部活動は行いま

せん。時程は次の通りです。(Ａ，Ｂの午前と午後の割り振りは、1日ごとに交代し

ます。お子様がＡ，Ｂどちらのグループなのかは本日担任より伝えられます）

<Ａ，Ｂの午前・午後登校割り振り表>

<日課表>

（３）６月２２日から６月３０日まで（平日７日間）の基本的な考え方

通常の授業形態に（学級を半分にしない）に戻し 45 分間の５時間授業を実施し

ます。また昼食、牛乳給食も実施します。部活動は行いません。

SHR １５：４５～１５：５５

１３：００～１３：１０

１校時 １３：１０～１３：５５

完全下校 １６：０５

２校時 　９：４５～１０：３０

　８：５０～　９：３５

午前

生徒登校 　８：２５

SHR 　８：３０～　８：４０

午後

生徒登校 １２：４５

SHR 　１２：５０～１３：００

２校時 １４：０５～１４：５０

３校時 １５：００～１５：４５

完全下校 １１：４５

移動

３校時 １０：４０～１１：２５

SHR １１：２５～１１：３５

移動 　８：４０～　８：５０

１校時

  日 ２ ３ ４ ５ ８ ９ 10 11 12 15 16 17 18 19

 曜日 火 水 木 金 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

 午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

 午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

2

（４）７月１日以降の基本的な考え方

通常通り６校時までを基本とした授業を実施します。部活動の開始や活動の仕方

については未定です。

（５）夏季休業期間について

   本年度に限り、夏季休業期間は次の通りになりました。

   令和２年８月６日（木）から令和２年８月 17日（月）までの 12日間

     ※ 学校閉庁日は、８月 11日から８月 14日

（６）感染防止について

  ・手洗い手指消毒の指導

  ・生徒が直接触れる共用施設の消毒や清掃の徹底

  ・授業において、対面での話し合い活動、合唱や調理実習、身体接触を伴う体育実

   技等、「密閉」「密集」「密接」を避ける工夫

  ・教室等における生徒同士の間隔を広くとる工夫など、保健管理や環境衛生に十分

   配慮した上で、教育活動を行います。

  ・生徒、職員だけでなく業者、来客をも含め校舎内に入るすべての方に感染防止対

   を行います。(マスク着用 校舎内に入る前の手指の消毒を含む）

   <分散授業の教室座席配置>

    縦、横列ともに前後左右の席に空席を作り３密を避けます。複数の生徒が同じ

   席を共有することはありません。音楽室、理科室などの特別教室も基本的に同じ

   ですが、時間割の関係上、複数の生徒が同じ机、場所を使用する場合には消毒の

   時間を挟みます。

   ●→着席  〇→空席

 <ご家庭へのお願い>

  ・本日配布「保健だより」また、教育委員会から配布された、「学校再開にかかる

   新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）」をご覧ください

  ・起床後の体調観察、検温を行い、発熱等風邪の症状がある場合は登校せず家庭で

   療養してください。

  ・登校後、発熱等風邪の症状がみられた場合には、保護者の方に連絡し、早退の後

   自宅での療養をお願いします。自宅に連絡がつかない場合には、携帯等に連絡を

   させていただきますのでご承知おきください。

                問い合わせ先 教頭：長嶺  Tel 834-1326

午前）  黒板

〇 ● 〇 ● 〇 ●

● 〇 ● 〇 ● 〇

〇 ● 〇 ● 〇 ●

● 〇 ● 〇 ● 〇

〇 ● 〇 ● 〇 ●

● 〇 ● 〇 ● 〇

  ● 〇 ● 〇

午後）  黒板

● 〇 ● 〇 ● 〇

〇 ● 〇 ● 〇 ●

● 〇 ● 〇 ● 〇

〇 ● 〇 ● 〇 ●

● 〇 ● 〇 ● 〇

〇 ● 〇 ● 〇 ●

  〇 ● 〇 ●